
1

Palīgs informācijas meklēšanā



2

Piekļuve

www.ortus.rtu.lv →

Bibliotēka → E-resursi → Elektroniskie resursi

© RTU Zinātniskā bibliotēka
2

Atvērt datubāzi

http://www.ortus.rtu.lv/


3

EBSCOhost datubāzes

© RTU Zinātniskā bibliotēka
3

Izvēlēties

EBSCOhost Web



4

Datubāzu izvēle

Saskarnes valodas izvēle

Izvēlēties eBook Academic Collection

© RTU Zinātniskā bibliotēka
4



5

Meklēšana

Ierakstīt vārdu vai frāzi

Meklēšanas lauki

Pārlūkot 

pēc 

nozares

Meklēt

© RTU Zinātniskā bibliotēka
5



6

Meklēšanas rezultātu saraksts

Pilna informācija par 

grāmatu

Skatīt 

saturu

Lasīt tiešsaistē Lejupielādēt grāmatu 

(pēc reģistrācijas)

© RTU Zinātniskā bibliotēka
6



7

Pilna informācija par grāmatu

© RTU Zinātniskā bibliotēka
7



8

eBook Viewer

Meklēt grāmatas tekstā

Satura rādītājs Pāršķirt lapas

Saglabāt grāmatas nodaļu vai 

atsevišķas lappuses

Lejupielādēt visu 

grāmatu (pēc 

reģistrācijas)

© RTU Zinātniskā bibliotēka
8



9

Grāmatas saglabāšana ar Save Pages

Grāmatas lappušu 

saglabāšanas ierobežojumi

Saglabāt PDF

© RTU Zinātniskā bibliotēka
9



10

Grāmatas lejupielāde, izmantojot

Download

Pierakstīties ar 

lietotājvārdu un 

paroli

vai

izmantojot Google

kontu

Izveidot

lietotāja kontu

© RTU Zinātniskā bibliotēka
10



11

Grāmatas lejupielāde - 1.solis

Lejupielādēt 

e-grāmatu

Izvēlēties

lietošanas

termiņu
Lejupielādēt 

programmatūru 

lasīšanai

(Adobe Digital Editions)

© RTU Zinātniskā bibliotēka
11



12

Grāmatas lejupielāde - 2.solis

Atvērt ar Adobe Digital 

Editions vai saglabāt failu

© RTU Zinātniskā bibliotēka
12



13

Adobe Digital Editions

Lasīt e-grāmatu

1. Uzklikšķināt ar peles labo taustiņu

2. Nodot e-grāmatu

© RTU Zinātniskā bibliotēka
13



14

14

Adobe Digital Editions

E-grāmatas lappuses 

izskats programmā 

Adobe Digital Editions

© RTU Zinātniskā bibliotēka



3

Apmācību laikā piedāvājam apgūt:

➢ efektīvi izmantot bibliotēkas pakalpojumus,

➢ elektroniskā kataloga piedāvātās iespējas,

➢ meklēšanas rīku PRIMO,

➢ informācijas meklēšanu abonētajos e-resursos,

➢ publikāciju pievienošanu RTU zinātniskās darbības 

atbalsta sistēmā ORTUSā,

➢ informācijas organizēšanas rīku 

Pieteikties elektroniski:

➢ https://ej.uz/Biblap

Studentiem un akadēmiskajam personālam piedāvājam

individuālās konsultācijas, ekskursijas, grupu apmācības!

Tālruņi:
67089102
67089478

E-pasts:
uzzinas@rtu.lv

https://www.instagram.com/rtubiblioteka
https://www.facebook.com/RTUZB

Seko mums:

https://ej.uz/Biblap
mailto:uzzinas@rtu.lv
https://www.facebook.com/RTUZB
https://www.facebook.com/RTUZB

